2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е
« 27»  июня 2018                         с. Разъезжее                                  № 36в-107р

О внесении изменений и дополнений в№ 31-88р от 22.12.2017г « Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Разъезженского сельсовета

     В соответствии от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  от 15.12.2001 №166-ФЗ « О государственном пенсионном обеспечении в РФ  Закона  Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», рассмотрев  экспертизу Губернатора Красноярского края от 28.05.2018г №24-05445, руководствуясь  статьей 56 Устава  Разъезженского сельсовета , сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести изменения и дополнения в решение от 22.12.2017г.

№ 31-88р «  Об  утверждении  Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Разъезженского сельсовета»

1. В приложении  №1  к решению № 31-88р от 22.12.2017гвнести следующие изменения и дополнения:

 1.1 в пункте 1.3 в первом предложении после слов « гражданских служащих» дополнить словами « а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации»

1.2 в  абзаце 2 пункта 2.1 слова  « сверх указанного стажа»  заменить словами « сверх стажа».

1.3 абзацы 1 и 2 пункта 3.7 исключить.

1.4   в 3 абзаце пункта 3.7 слова «и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации»  исключить.

1.5 в пункте 2.12  исключить  следующие абзацы:

в поселениях с численностью населения до 1,5 тыс. человек

- 4 должностных оклада по должностям главной группы;

- 3,1 должностного оклада по должностям ведущей группы;

- 3 должностных оклада по должностям старшей группы;
- 2,8 должностного оклада по должностям младшей группы;
1.6 в пункте 3.2 слова « месячного денежного содержания» заменить на слова « среднемесячного заработка»

  2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  главу Разъезженского сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующей за днем его официального обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Председатель Сельского                                    Глава сельсовета

Совета депутатов

                         А.А. Карташев                                                 Т.Ф. Вербовская